
6682 Onsdag den 26. marts 2003 (Spm) 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg havde heller ikke forventet andet, kan jeg 
sige til ministeren. Jeg havde ikke forventet, at 
ministeren ville gøre det til en ren tilståelsessag, 
men jeg kom dog et godt stykke ad vejen dertil. 
Ministeren må da indrømme, at med det ind- 
greb, der er sket over for bølgekraften, har man 
sørget for, at Danmark ikke er med på den vogn; 
man har overladt det til andre. 

Det er også det, jeg frygter, der vil ske med 
vindenergien, når nu den kommer ind i den 
kommercielle udvikling og universiteterne får 
det her som opgave, ligesom de har fået i USA, 
i Tyskland og i Frankrig, hvor man jo sådan set 
spillede fallit i den måde at udvikle vindenergi- 
en på, hvorimod det folkelige, det opbaknings- 
mæssige var det, der skabte, at vindenergien fik 
en fremtid i verden. Det er disse muligheder, 
man nu forskanser sig imod med hensyn til bøl- 
geenergien. 

Men ministeren skal da have tak for det klare 
svar. Så ved vi også, hvem det er, der sådan set 
ikke er interesseret i, at vi virkelig skulle have 
grøn strøm og billigere strøm i Danmark. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige, at denne regering har været 
meget optaget af at skabe billigere energi, og 
med hensyn til at vindenergien nu skulle lide 
den kranke skæbne, fordi der ikke gives så stort 
et driftstilskud mere, så kan jeg blot sige til hr. 
Ole Vagn Christensen, at alle analyser viser jo, at 
man bliver dygtigere og dygtigere. Prisen på en 
produceret kilowatt på energiområdet bliver la- 
vere og lavere. Det skal vi selvfølgelig alle glæde 
os over. 

Så jeg har ikke den samme mistillid til de in- 
stitutioner, der modtager forskningstilskudde- 
ne, som hr. Ole Vagn Christensen har. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2325 

3) Til økonomi- og erhvervsministeren af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Hvornår kan barmarksværkerne forvente, at 
ministeren indfrier sine valgløfter om, at varme- 
prisen skal sættes ned?« 

Öle Vagn Christensen (S): 
Jeg synes, at det her er en ren skandale, må jeg 
sige til ministeren. 

Efter så mange år, efter at folk har frosset i så 
mange vintre og har måttet bruge så stor en del 
af deres økonomi til varme, at det simpelt hen 
grænser til det himmelråbende, har vi brug for 
at få en forklaring af ministeren på, om de også 
skal se frem til det til vinter. 

Det er jo en 2-3 år siden, at der første gang var 
mulighed for, at man her i Folketinget kunne 
have vedtaget et forslag, hvis ikke Venstre hav- 
de været imod. 

Men det hjælper jo ikke noget derude, at man 
kunne have gjort det, for nu har folk måttet fryse 
gennem de sidste 2-3 vintre på grund af langmo- 
dighed fra forskellige ministre, og hermed me- 
ner jeg ikke mindst den seneste minister. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Hr. Ole Vagn Christensen mener, at barmarks- 
værkerne er en skandale. Så retter han skytset 
mod den borgerlige regering. Jeg må jo lige sige 
til hr. Ole Vagn Christensen, at han skal lidt læn- 
gere tilbage i kalenderen for at finde ud af, hvor 
ansvaret ligger for, hvordan det er gået med de 
her barmarksværker. 

Jeg kan sige, at regeringen med virkning fra 
1. juli 2002 har lempet afgiftsbyrden, sådan at 
varmeprisen i et almindeligt parcelhus i gen- 
nemsnit kunne falde med ca. 1.000-1.500 kr. årlig 
i barmarksområderne. Herudover er der afsat 85 
mio. kr. til at nedbringe gælden i de nødlidende 
værker. Energistyrelsen har for nylig fordelt 
midlerne til barmarksværkerne og de øvrige 
små nødlidende værker. 

Baggrunden for, at midlerne først er blevet 
fordelt nu, er bl.a. Rigsrevisionens kritik i efter- 
året 2002, Det har været nødvendigt at rydde de 
uklarheder, der har været om oliepriser, rabatter 
og lignende, af vejen, før en ny pulje blev fordelt 
til de nødlidende værker. 

Kl. 13.35 
Jeg kan sige, at Finansudvalget den 12. marts 

2003 har tiltrådt det aktstykke, som jeg havde 
fremsendt til udvalget, og umiddelbart herefter 
har Energistyrelsen nu sendt støttetilsagn ud til 
værkerne. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg forstår nu på ministeren, at det er, fordi mi- 
nisteren ikke forstår, hvad det her handler om. 
Når jeg siger, det er en skandale, så er det var- 


